
9

16 listopada 2025 r.
Eucharystia buduje nasze życie, rodzinę i Kościół

Sobór Watykański II przypomniał nam, że liturgia „jest szczytem, do 
którego zmierza działalność Kościoła, i zarazem jest źródłem, z któ-

rego wypływa cała jego moc” (Konstytucja o liturgii świętej SWII, nr 10). 
W liturgii i  poprzez liturgię Chrystus włącza Kościół i  wszystkich jego 
członków w  swoją ofiarę uwielbienia i  dziękczynienia złożoną Ojcu na 
krzyżu. Dlatego czynne uczestnictwo w liturgii, regularne przyjmowanie 
sakramentów świętych oraz słuchanie i rozważanie słowa Bożego powin-
ny znajdować odzwierciedlenie i przynosić owoce w naszym codziennym 
życiu. Liturgia, szczególnie eucharystyczna, pozwala nam na przyjęcie 
całym sercem Jezusa i pozwolenie Mu na działanie w nas tak, aby Jego 
nauka kształtowała nasze wybory, postawy, relacje i decyzje. Ofiarowana 
nam w Komunii świętej łaska czyni nas zdolnymi do dawania autentycz-
nie chrześcijańskiego świadectwa oraz pogłębienia darów, jakie Duch 
Święty dał nam w chrzcie i bierzmowaniu. Wszystko po to, by pozwolić 
Eucharystii kształtować nas do miłości i by spełniało się w naszym życiu 
pragnienie Jezusa: „Po tym wszyscy poznają, żeście uczniami moimi, jeśli 
będziecie się wzajemnie miłowali” (J 13,35). 

W ten sposób owoce każdej Mszy św. mogą przeradzać się w  nas  
w takie doświadczenie miłości, dzięki której w codziennych gestach 

czułości, dobroci, poświęcenia i ofiary, nasze rodziny i wspólnoty mogą 
stawać się miejscami pokoju i  jedności. Tylko w  ten sposób rodzi się 
przebaczenie, które leczy zranienia, przywraca pokój i pozwala na nowo 
budować rozerwane więzi. Aby jednak umacniać miłość wystawioną na 
próby dnia codziennego i rozwijać chrześcijańskie postawy potrzebuje-
my „pokarmu z nieba”, który życiu duchowemu daje siłę, wzrost i nowe 
życie.

Wiemy, że każda Eucharystia kończy się wezwaniem kapłana: „Idź-
cie w pokoju Chrystusa!”. Słowa te są zarówno posłaniem, jak i zo-

bowiązaniem, abyśmy pełnili wolę Bożą w  naszym codziennym życiu  
i z Jego błogosławieństwem podejmowali codzienne obowiązki. Pragnij-
my tak żyć, aby inni mogli zobaczyć w nas wiarę w Jezusa i przyjęli Dobrą 
Nowinę o zbawieniu.


